Договор
 о профессиональном обучении по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих и должностям служащих
г. Приморско-Ахтарск                                                                              «____» _________ 20____г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края «Приморско-Ахтарский техникум индустрии и сервиса» (лицензия серия 23Л01  № 0003941 рег.  № 07096 выдана Министерством образования и науки Краснодарского края от 18 сентября 2015г. (бессрочно)), в лице директора Кутузовой Елены Анатольевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и _________________________________________________________________________________

                                                                                                                                 (ФИО лица, зачисляемого на обучение)
______________________________________________________________________________________________________________
именуем ____ в   дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
I. Предмет Договора
      1.1. Исполнитель обязуется предоставить,  а  Слушатель   обязуется   принять  образовательную услугу  по  программе профессиональной подготовки _________________ (очная форма обучения), в  соответствии   с  учебным планом, образовательной программой, расписанием занятий Исполнителя (далее - образовательная программа).

      1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ________ час(ов). Срок реализации образовательной программы с _________________________
      1.3.  После освоения Слушателем образовательной программы, указанной в п. 1.1. настоящего Договора и успешного    прохождения    итоговой     аттестации ему, выдается свидетельство о профессии рабочего, должности служащего
.
II. Права Исполнителя и Слушателя
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок проведения итоговой аттестации Слушателя.

2.2. Слушателю предоставляются академические права в соответствии с ч.1 ст. 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
Слушатель также вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.2.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, в том числе имуществом предоставленного в рамках сетевого взаимодействия, необходимым для освоения  образовательной программы.

II. Обязанности Исполнителя и Слушателя
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.2. Своевременно уведомлять Слушателя о месте проведения занятий, о расписании занятий (с указанием времени и тем лекций), а также о внесении изменений в указанное расписание.

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
3.2. Слушатель обязан соблюдать требования, установленные в ст. 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3.3. Слушатель до начала обучения предоставляет Исполнителю следующие документы:

- заявление на зачисление на обучение по форме, установленной Исполнителем;

- согласие на обработку персональных данных.
III. Стоимость услуг и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость образовательной услуги за весь период обучения Слушателя составляет

_________________________________________________________________________________
4.2. Увеличение стоимости образовательной услуги после заключения настоящего Договора не допускается.
4.3. Оплата производится единовременно в период до начала занятий или в течении 10 дней с момента заключения Договора в безналичном порядке на счет Исполнителя, указанный в разделе IX настоящего Договора.
V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Слушателя его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
- просрочки оплаты стоимости образовательной услуги;

- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию образовательной услуги вследствие действий (бездействий) Слушателя.

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в установленный срок, Слушатель вправе расторгнуть Договор.
VI. Ответственность Исполнителя и Слушателя
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору
IX. Адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края «Приморско-Ахтарский техникум индустрии и сервиса»

353860, Краснодарский край, город Приморско-Ахтарск, ул. Тамаровского, 85 ИНН 2347000089; КПП 234701001

ОГРН 1022304520204

УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар

Минфин КК (ГБПОУ КК ПАТИС,

Л\С 825520420)

ЕКС40102810945370000010

Казн/сч 03221643030000001800

ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ

БИК 010349101
Директор ГБПОУ КК ПАТИС

_____________ Е.А. Кутузова

м.п.
	СЛУШАТЕЛЬ
______________________________

(ФИО, дата рождения)
______________________________

____________________________________

____________________________________

(адрес места жительства)

____________________________________

____________________________________

____________________________________

(паспорт: серия, №, когда и кем выдан)

________________________________________

____________________________________

________________________________________
_________________________________________

_______________________________

СНИЛС
_________________________________________

(телефон)

       ______________________/_____________________

      подпись                   расшифровка

3